ПРОЕКТ

Российская Федерация
Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»      ноября     2024 года

                                       № 112

г. Краснокаменск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 08.11.2023 № 81 «Об определении границ  прилегающих к некоторым зданиям, строениям,  сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа продукции  при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»
В целях приведения нормативно-правового акта администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в соответствие с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», учитывая протест Борзинской транспортной прокуратуры от 15.10.2024 № 15-2024/ПРДП156-24-20009314, руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 08.11.2023 № 81 «Об определении границ, прилегающих  к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1 подпункт 1.6 п. 1 Постановления изложить в следующей редакции:

 «1.6 к вокзалам, аэропортам (не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями, и розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания) – 50 метров»;
1.2 п. 5 Постановления дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3 при наличии нескольких входов для посетителей расчет производиться по прямой линии в метрах от каждого входа  и определяется аналогично для каждого входа. При совместном размещении торгового объекта и (или) объекта, оказывающего услугу общественного питания, в торговом центре (торговом комплексе) ином здании, строении, сооружении с организацией и (или) объектом, указанным в пункте 6 настоящего постановления, расстояние рассчитывается по кратчайшему пешеходному пути внутри торгового центра (торгового комплекса) иного здания, строения, сооружения от входа в организацию (объект) указанные в пункте 6 настоящего постановления, до входа в торговый объект или объект, оказывающий услуги общественного питания».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на  Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания   ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019),  размещению  на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах,   доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул.Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный, ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с . Юбилейный,  ул. Советская, 9  и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Врио главы муниципального района
Н.С. Щербакова